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MNIEJ PIENIĘDZY NA MELIORACJĘ

Inwestycje melioracyjne i sprawozdanie z realizacji programu małej retencji wodnej w Wielkopolsce
zdominowały wrześniowe posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Radni przyjęli informację o realizacji inwestycji melioracyjnych i robót konserwacyjno-eksploatacyjnych
na urządzeniach melioracji podstawowej w województwie wielkopolskim w pierwszym półroczu 2013
roku. Szczegółowe wyliczenia i analizy dotyczące wykonanych prac przedstawił Arkadiusz Błochowiak,
dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, który wspomniał także o
planowanych przez administracją rządową cięciach wydatków na zadania melioracyjne. Według planów
Wielkopolska otrzyma o ponad 13 mln zł mniej pieniędzy niż zakładano: 5,3 mln zł mniej trafi na
konserwację rzek (koszenie brzegów i pogłębianie), a o 8 mln zł zmniejszy się kwota za meliorację, co
wiąże się m.in. z ograniczeniem budowy zbiorników pełniących funkcje przeciwpowodziowe. Ponadto 1,3
mln zł mniej ma otrzymać Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, wobec czego radni zamierzają
zaprotestować w specjalnym stanowisku.

Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem z realizacji programu małej retencji wodnej w regionie.
Największym problemem jest obecnie plaga kradzieży na obiektach i urządzeniach: ginie wszystko to, co
jest metalowe i można sprzedać na złom.

Radni pozytywnie zaopiniowali informację nt. wykonania budżetu województwa za pierwsze półrocze
2013 roku, a także kształtowania się WPF.

Komisja zaakceptowała też projekty kilku uchwał sejmiku: w sprawie przekazania 100 tys. zł dla gminy
Rydzyna na drogę dojazdową do gruntów rolnych; przyjęcia rezygnacji gminy Kępno z realizacji
inwestycji w konkursie „Pięknieje wielkopolska wieś”, a także dodatkowych pieniędzy na realizację tzw.
małych projektów w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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